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"Arifi" Shoqeri me Pergjegjes; fe Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Periudha 01/0112008-31/1212008
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET
Periudha

SHENIME
Raportuese Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.BJ.1 9,124,056 8,689,543

> Banke 8,757,891 7,738,808

> Arke 366,165 950,735

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.!.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0

3 Aktive te tjera finanCiare afatshkurtra A.B.J.3 0 0
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 20,202,797 19,059,513

> Debitor, kreditor te tjere
> Talim mbi Fitimin 4,011,295 2,551,457
> Tvsh 0 39,944
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> lIegaril Kerkesa afalshkurtra
> lIogaril Kerkesa Ie tjera afalshkurtra
> Islrumanta te tjera borxhi
> Investime Ie tjera financiare
Totali 3 24,214,092 21,650,914

4 Inventari A.BJ.4 12,434,706 16,304,045
> Lendet e para 500,000 500,000
> Inventari i imet 445,425 840,850
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 11,489,281 14,963,195
> Parapagesat per fumizime 0 0
Totali 4 12434706 16304045

5 Aktivet bioloaiike afatshkurtra A.BJ.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.BJ.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra A.B.!.7 0 0

> Shpenzimat ta periudhave ta ardhshme 236,743,321 213,642,025
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 282,516,175 260,286,527

0 0
II AKTIVET AFATGJATA 0 0

1 Investimet financiare afatgjata A.B.II.1
Pjasamarrje te tjera na njesi Ie kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera na pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llegari IKerkesa te arketushme afatgjata 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.BJI.2 0 0

> Toka 0 0
> Ndartesa,instalime 1,710,203 1,905,616

> Makineri e paisje 277,559 152,991
> Aktive te tjera afatgjata matariale (me vI. Kontabel) 5,848,324 7,310,404
Totali 2 7836086 9369011

3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.II.3 0 0
4 Aktivet afatgiata iomateriale A.B.II.4 0 0

> Emri i mire 0 0

> Shpenzimet e zhvillimit • 0 0
> Aktivel e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0

5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.II.5 0 0
6 Aktive te tiera afatgiata :' A.B.I!.6 0 0

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) . 7,836,086 9,369,011
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 290,352,261 269,655,538
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"Alif," Shoqeli me Pergjegjesi Ie Kllfizuar S/lkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Periudha 011011'2008-31/1212008
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/P)

PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

SHENIME
Raportuese Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 196266879 125496852
f Derivativet P.B.I.1
2 Huamarrjet P.B.I.2

> Hual dhe obligationel afalshkurtra ° °> Klhimel ripagesat e huave afalgjala ° °> Bono te konvertushme ° °Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3

> Te pagushme ndaj fumitoreve 685,959 4,745,374
> Te pagushme ndaj punonjesve 485,902 438,666
> Detyrime ndaj sigurimeve 88,947 95,714
> Detyrime lalimore 168,733 777,830
> Per tatim fttimi 0 775,572
> Pertvsh 149,113 0
> Per tatim mbi page 19,620 2,258
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te ljera °> Parapagimel e arketuara 194,837,338 119,439,268

Totali 3 196,266,879 125,496,852
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra P.B.I.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.I.5

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 196,266,879 125,496,852
II DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afataiata P.B.lI.1
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 68,300,000 125,800,000
> Bonol e konvertushme

Totali 1 68,300,000 125,800,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.II.2 0 0
3 Provizione afatgjata P.B.l1.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.II.4

TOTALlI DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 68,300,000 125,800,000
TOTALIIDETYRIMEVE 264,566,879 251,296,852

III. KAPIT ALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.III.1 0 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoaerise meme P.B.III.2 0 0

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.III.3 17,400,000 17,400,000
4 Primi i aksionit P.B.III.4 0 0
5 Niesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.III.5 0 0
6 Rezerva statu tore P.B.III.6 0 0
7 Rezerva Iigjore P.B.III.7 958,686 513,950
8 Rezerva te tjera P.B.III.8 0 0
9 Fitimet e pashperndara P.B.III.9 0 4,731,886

10 Fitim Chumbia) e vitit financiar P.B.lII.10 7,426,696 5,176,622
TOTALII KAPITAL1T (lit) 25,785,382 18,358,686

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALlT(I+II+III) 290,352,261 269,655,538
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•Arifi" ShOClfJri me Pergjegjesi Ie Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 0110112008-31/1212008
Monedha leke

(Pasqyra nr 2)
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Pershkrimi i Elementeve
Periudha

SHENIME
Raporluese Paraardhese

1 SHIT JET NETO P.A.Sh.1 77,720,388 153,519,465

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryt8zimit P.A.Sh.2 11,637,200 0

3 Ndryshimet ne Inventarin e produktevete gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si.shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 69,193,962 41,507,264

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 3,872,520 2,869,224

Pagat e personelit 3,200,980 2,357,620

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 671,540 511,604

Shpenzimet per pensionet
.,

6 Renla ne vlere (Zhvleresiml) dhe amortizi.ml P.A.Sh.6 1,722,925 974,358

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shryt8zimlt P.A.Sh.7 4,076,178 100,316,704

8 Totalll shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8
78,865.585 145,667,550

9 Fitiml (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 10,492,003 7,851,915

10 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga nJeslte e kontroll P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenz/met finane/are nga pjesemanjet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga investte tjera fin afat gjata
~. ','"

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi PASh.12 1,923,505 916,869

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
.

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0

13 Totali i te ardhura~e dhe shpenzlmeve f1nanciare P.A.Sh.13 1,923,505 916,869

14 Fitimi Para Tatimlt P.A.Sh.14 8,568,498 6,935,046

15 Shpenzimet per tatimln e fltimlt P.A.Sh.15 1,141,802 1,758,424

16 Fitiml (Humb)a) Neto e vitit 'fnanclar P.A.Sh.16 7,426,696 5,176,622

17 Elemente te pasqyrave te konsollduara .. P.A.Sh.17
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"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi fe Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte
(Pasqyra nr 3)

2008

Nr Pasqyr e fluksit monetar~toda lnderekte
Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
'.; .

Mjete monetare te arketuara nga 'klientet

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite.interesa

Mjete menetare te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve.hua

Interes i paguar dhe komisione .. -

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

Pagesa taksa dog dhe tjera .

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

154.955.089 48.793.000

0 124,371,000

0 0

28.021 25,000

144.858.614 165,334.521

2,049,597 942.000

5.517,573 3.068,000

0 0

1.932.813 0

624,513 3,844.479

Fluksl monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Ble~a e aktiveve afatgjata materiale 190,000

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi iarketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet finanelare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

- -- 3.844,479

4.845,064

9.124.056 8,689,543

, 011~

434.513

8.689,543

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesate detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorora ne veprimtarite Financiare

RritjaIRenia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ·ne filUm te periudhe~.kontabel ~

Mjetet monetare ne fund te periudh~s kontabel ')
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